平成28年 9月8日
調布市剣道連盟加盟団体
会長・責任者各位

調 布 市 剣 道 連 盟

会 長 長 田 克 巳

第５７回調布市民体育祭剣道競技大会のご案内

標題のことにつきまして、下記のとおりご案内します。案内書をご確認の上、多数の選手の派遣をお願いいた

します。
 なお、大会終了後に各団体の先生方、剣士の皆さんと交流を図る合同稽古を予定しています。多くの方々にご

参加いただきたいと思いますので、貴団体会員の皆さんへご周知願います。
（大会進行状況によっては、とりやめとなる可能性もあります。ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上

げます）

記

（１）日  時 平成２９年１０月２２日（日） 午前９時 開会

（２）場  所 調布市立国領小学校  体育館

（３）参加資格 調布市在住・在勤・在学 又は調布市剣道連盟加盟団体会員
（男女とも５段以下）

（４）申込方法     ①申込書を調布市剣道連盟HPからダウンロードし、必要事項を記入してください。

                 ・剣連HP(メニューバー) ⇒ ダウンロード集 ⇒市民大会申込書.pdf
                  ・剣連HP(メニューバー) ⇒ ダウンロード集 ⇒市民大会注意喚起.pdf

②以下メール宛先に、上記申込書を添付して送信ください。
                 ・メール宛先：naibutaikai@chofukenren.net
              ③メール申込が困難な団体については、以下の日時に申込書を持参してください。

・9月23日（土）16：00 ～17：00  西調布体育館 会議室
各団体代表者がとりまとめてお申し込みください。
各部門別に申込用紙に必要事項を記入し、お申し込みください。
申込用紙の不足分についてはページコピーにて対応願います。
氏名は戸籍上の漢字で書き、必ずふりがなをつけてください。
申込後の選手追加、変更は一切認めません。
当日欠席者がある場合は、各団体の代表者が受付時に申告してください。
※一般の部は申込時の段位でお申し込みください。
※本年から申込用紙は部門別になっていますのでご注意ください。
※試合の組み合わせはＰＣによる自動抽選で行います。

（５）申込締切 9月23日（土）（厳守）

（６）参 加 費      小学生、中学生     一人200円
                         一般（高校生以上）  一人300円

（７）競技内容（各部門とも個人戦）

 ① 小学2年生以下の部     ⑥ 中学2・3年生男子の部
 ② 小学3・4年生の部     ⑦ 一般女子の部（五段以下）
 ③ 小学5・6年生の部     ⑧ 一般男子の部（三段以下）
 ④ 中学生女子の部      ⑨ 一般男子の部（四段・五段）
 ⑤ 中学1年生男子の部

（８）競技方法 及び 試合時間

①個人戦：トーナメント及びリーグ戦方式とし、三位決定戦は行いません。
・参加人数が少ない部門があった場合にはリーグ戦方式で行います。

②反則事項：全部門とも全剣連試合・審判規則及び細則に準じます。

③試合時間：
・小学生の部：試合時間2分、勝負の決しない場合は、延長2分ずつ区切って勝負の決するまで行います。
・中学生以上の部：試合時間3分、勝負の決しない場合は、延長2分ずつ区切って勝負の決するまで行います。

④注意事項：各部門とも準決勝戦まで個別の会場で行います。決勝戦は、小中学生は午前、一般は午後に

第一試合場で行います。

（９）当日の受付時間
 以下の時間帯に体育館正面入口で行います。時間に遅れないようにお願いします。

① 小学生ならびに中学生の部  8時15分～ 8時50分  ※

② 一般（高校生以上）の部 11時00分～11時30分
昨年から15分繰り上げました

（１０）名札について

大会参加者は必ず所属する団体名が明記された名札を使用してください。また、名札の書体が判読しにく

いものが出てきています。所属名と姓がはっきりと判読できる名札を使用していただきますようお願いし

ます。

（１１）審判員、コート係員について

審判員として四段以上

また、コート係員は剣道経験者を優先して推薦願います。経験者がいない場合は父母の皆さまのご協力をお

願いします。

（原則として65歳以下）の先生方にご協力をお願いします。

試合の進行及び各コート運営に必要な係員もご推薦願います。（係員要請人数を別途通知）

なお、審判をされる先生方は10月8日(日)の秋季剣道研修会に参加し、事前に申し合わせ等の確認をお願いい

たします。また、係員の服装は審判服に準じたものとし（ただしネクタイはエンジ色以外のもの）、女性につ

きましては、白系で襟のあるものの着用をお願いし、下は無地でジーンズはご遠慮いただきたいと思います。

（１２）大会プログラムの販売について
大会プログラムは1部100円で販売しております。ご希望の方は受付または大会本部までお越しください。

受付撤収後は大会本部（舞台）で対応します。

（１３）参加者への事前周知のお願い
大会参加者(応援者含む)に別紙の注意喚起通知をご周知いただき、各団体で責任を持って行動していただき

ますようお願い申し上げます。

＜ご協力のお願い＞
申込受付の際、申し込み忘れか今回は不参加なのかがわからず、受付担当者がその都度後追いをしています。
不参加の場合は、必ず締切日(9月23日)までにご連絡をお願いします。

         ・メール連絡先：naibutaikai@chofukenren.net
・または来場で：9月23日（土）16：00 ～17：00  西調布体育館 会議室

＜緊急連絡先＞

本大会の受付期間終了後の緊急を要する連絡先は、下記のとおりです。

メールまたは電話にてご連絡ください。

 ・内部大会担当 石黒：chofuhg-ishiguro@softbank.ne.jp、080-5878-6516

   西原：t_nishi@docomo.ne.jp、090-8015-7288

  ---------------------------------------------------------------------------------------------------

この行事で撮影した写真や動画は、調布市剣道連盟ホームページに掲載したり、Youtube等の動画サイトに

掲載しますことをご了承ください。不都合がある場合には、事前に剣連広報運営委員会までご連絡ください。

（連絡先：kouhou-support@chofukenren.net）

  ---------------------------------------------------------------------------------------------------

以 上

	第５７回調布市民体育祭剣道競技大会のご案内
	記